RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 98, DE  10 DE JUNHO DE 2009.

Dispõe sobre  alteração no número de vagas do curso de Arquitetura e Urbanismo.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.014873/09-8, 89/09-CONSEPE;

RESOLVE:

Artigo 1o – Aprovar ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Mato Grosso, a alteração no número de vagas do curso de Arquitetura e Urbanismo, oferecido pela Faculdade de Arquitetura, Engenharia e Tecnologia – FAET, de 30 vagas anuais para 30 vagas para ingresso no 1º semestre e 30 vagas para o 2º semestre, em regime seriado semestral.

Artigo 2º - Esta Resolução entre em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 10 de junho de 2009.

Francisco José Dutra Souto
Presidente em exercício do CONSEPE

1